



## Yksittäisen vihjeen rakentaminen

Katsotaan tällä kertaa hyvin kapeasta näkökulmasta. Tarkastellaan yhden yksittäisen vastaussanan vihjeittämistä.

Otan tarkasteluun oman henkilökohtaisen vihjeitysinhokkini ATET. Otetaan vielä sellainen tapaus, jossa vihjeitystilaa on tasan puoli ruutua eli yhdestä vihjeruudusta lähtee yksi vaakasana ja yksi pystysana.

Muodostetaan sanallinen vihje. Puolen ruudun tilaan mahtuu kahteen riviin yhteensä 14 kirjainmerkkiä eli 7/rivi. Hyvä vihje on parhaimmillaan sellainen, joka ratketessaan aiheuttaa jonkun positiivisen elämyksen, hymyn suupieleen tai kuttuttavan ahaan.

ATET on vihjeitetty lähes puhki. Atte viettää nimipäiväänsä marraskuun viimeisenä, jonka senkin kaikki ristikoita vähänkään enemmän ratkoneet tietävät. Tylsimmistä pästä on vihje MIEHIÄ, mutta se aika komeasti alittaa kirjainmerkkiylärajan. MARRASKUISIA pysyy tylsällä alueella. Samoin ENNEN JOULUKUUTA, lisäksi siinä kirjainmäärä on hiukan liian suuri.

Nimekkäitä Atteja on koko joukko, nekin vaan alkavat olla kaikki kovin käytettyjä. AROLA, BLOM lienee klassisin pari. Jääs-

keläinen on liian pitkä, yksinään 12 kirjainta. Laatijat odottavat innolla uusia Atteja. Kun Atet Kaleva ja Ohtamaa saivat nimeä, jonkun aikaa vihjevaihtoehtoja oli taas tarjolla mukavasti.

Entäpä rakenneviheiden laaja alue, mitä siellä olisi tarjolla. Anagrammipohjalta löytyy esim. TEAT MIEHIKSI. Typistevihjeenä kävisi vaikkapa (P)OIKIÄ. Vihjeen sisälle vastaussanan saisi sijoitettua näin (tavuviivalla kahdelle riville jakaen): VAA-TE-TETTUJA, RAATE-TIELLÄ. Korvaamalla vihjeen kirjaimia viivoilla syntyy seuraavanlainen: K-S---TUJA.

Jos laatimaani kovikseen meinaa tuppautua sana ATET, muutan nykyisin mieluummin laadintaa kuin rupean keksimään tuolle sanalle kovistason vihjetä. ATET muuten tuppautuu laatumuksiin lähes itsestään kuten jokainen vähänkin laatinut tietää.

Esitän tämän palstan lukijoille haasteen: lähettäkää sähköpostiosoitteeseeni ehdotus/ehdotuksia mielestänne hyvistä ja nokkelista vihjeistä vastaussanalle ATET. Yrittäkää saada ne mahtumaan 14 merkin ylämittaan. Jos kultahippuja löytyy, julkaisen ne jossakin tulevassa tämän palstan kirjoituksessa.

Antti Skyttä  
antti.skytta@ristikkoakatemia.fi

Lähettäkää ristikkoaiheisia kysymyksiä ja mielipiteitä osoitteeseen  
kysymys@ristikkoakatemia.fi

Ristikkoakatemia Facebookissa:  
www.facebook.com/groups/  
ristikkoakatemia/